A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

ANO III - EDIÇÃO 527 - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 2023176

ID: 59E55AOFCDF94

PREFEITURA MUNICIPAL DE

Santa Cruz dos Milagres

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRONICO nº 008/2023. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Cruz dos Milagres. CONTRATADA: ME
ARAGÃO-POSTO TEXAS, CNPJ N' 63.519.649/0001-33. OBJETO: Aquisição de combustível em Teresina. FONTE DO RECURSO:
Orçamento Geral do Município. VALOR ESTIMADO: R$ 341.002,50. VIGÊNCIA: 12(doze) meses, podendo ainda ser prorrogado nos
termos da legislação vigente. ASSINATURA: 24/07/2023.

Sanro Cruz dos Milagres (PI), 24 de julho de 2023.
Prefeito Municipal

ID: E9EFE7CF1 E6B4

PREFEITURA MUNICIPAL DE

~Santa Cruz dos Milagres
Q[niiÍoSlpk ~ -

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES-PI
EXTRATO CONTRATO

lnexigibilidade n. 009/2023. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Cruz dos Milagres - Piauí. CONTRATADA: JOÃO
ANTONIO RODRIGUES BEZERRA, CNPJ n2 22224428-0001-50. OBJETO: Prestação de Serviços Artísticos. RECURSOS
FINANCEIROS: Recursos oriundos do Orçamento Geral do Municipio. VALOR: R$ 5.000,00. DATA DA ASSINATURA: 21/07/2023.

Santa Cruz dos Milagres, Piauí, 21 de julho de 2023.
Prefeito Municipal

ID: 3AE6E4C80CD04

PREFEITURA MUNICIPAL DE

,,,Santa Cruz dos Milagres
Q[YUJÍM; pk ~-

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES-PI
RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE

PROCEDIMENTO DE INEXIGIBILIDADE N2 009/2023. OBJETO: Contratação de empresa para prestação de ser~ços artísticos.
O procedimento de inexigibilidade de licitação, de que trata este processo, objetivou a contratação de empresa para
prestação de serviços artísticos (JOÃO ANTONIO RODRIGUES BEZERRA, CNPJ n2 22224428-0001-50). Foi em toda a sua
tramitação atendida a legislação pertinente, consoante o Parecer da Comissão Permanente de licitação e da Assessoria
Jurídica deste Município. Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, RATIFICO os termos propostos no parecer da CPL,
conforme documentos que instruem este processo.

Santa Cruz dos Milagres, Piauí, 21 de julho de 2023.
Prefeito Municipal

i■l DIÁRIO OFICIAL
~DAS PR EH II URAS PIAUIENSES

ID: 189F4D991 E4F4

PREFEITURA MUNICIPAL DE

WALLFERRAZ
Juventude e Trabalho!

AVISO DE LICITAÇÃO

PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE ABERTURA

Processo Administrativo n.º 068/2023

Pregão nº 039 / 2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE WALL FERRAZ, ESTADO DO PIAUÍ, comunica aos
interessados que PRORROGA o prazo de abertura referente ao seguinte procedimento Iicitatório:
Processo Administrativo n.º 068/2023. Procedimento: Pregão nº 039/2023, cuja Abertura ocorrerá dia
08/08/ 2023 às 10:00 horas AM; Inicio da Sessão Eletrônica: 08/ 08/ 2023 às 10:00 horas AM.
Formalização de Consultas: até 01/08/ 2023 às 13:00 horas AM. Objeto: Aquisição de material de
expediente para o município de Wall Ferraz - PI. Forma: Eletrônica; Modo de Disputa: Aberto; Critério
de Julgamento: Menor Preço; Adjudicação: Por Item; Valor Previsto: R$ 528.833,90 (quinhentos e vinte
e oito mil, oitocentos e trinta e três reais e noventa centavos) ao ano conforme Termo de Referência. O
Edital encontra-se à disposição dos interessados nos sites: www.tce.pi.gov.br,
www.portaldecompraspublicas.com.br, www.wall ferraz.pi.gov.br e na sede da Prefeitura Municipal de
Wall Ferraz com a Comissão Permanente de Licitações, das 08:00h às 13:00h, de segunda à sexta-feira.
Wall Ferraz-PI, 25 de julho de 2023. Ielton de Sousa Vitoriano, Pregoeiro Municipal • Portaria nº
001/2023.

Praça da Liberdade, 257, centro, Wall Ferraz Piauí, C.N.P.J. n.º 0i.61 2.612/ 0001-06
CEP - 64.548-000, Tel. (089) 3452-0045, Fax. (089) 3452-0002
Site: www.wallferraz.pi.gov.br, E-mail: cpl@wallferraz.pi.gov.br

ID: 5CEA9FA 11 B024

PREFEITURA MUNICIPAL DE

WALLFERRAZ
Juventude e Trabalho!

AVISO DE LICITAÇÃO

PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE ABERTURA

Processo Administrativo n.º 069 /2023

Pregão nº 040/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE WALL FERRAZ, ESTADO DO PIAUÍ, comunica aos
interessados que PRORROGA o prazo de abertura referente ao seguinte procedimento licitatório:
Processo Administrativo n.º 069/ 2023. Procedimento: Pregão nº 040/ 2023, cuja Abertura ocorrerá dia
08/ 08/ 2023 às 12:00 horas AM; lrúcio da Sessão Eletrônica: 08/08/ 2023 às 12:00 horas AM.
Formalização de Consultas: até 01 / 08/ 2023 às 13:00 horas AM. Objeto: Aquisição de peças para
reposição de motores e bombas submersas dos poços tubulares dos sistemas de abastecimento de água
do município de Wall Ferraz-PI. Forma: Eletrônica; Modo de Disputa: Aberto; Critério de Julgamento:
Menor Preço; Adjudicação: Por Item; Valor Previsto: R$ 319.845,48 (trezentos e dezenove mil,
oitocentos e quarenta e cinco reais e quarenta e oito centavos) ao ano conforme Termo de Referência. O
Edital encontra-se à disposição dos interessados nos sites: www. tce.pi.gov.br,
W\V\v.portaldecompraspublicas.com.br, www.wallferraz.pi.gov.br e na sede da Prefeitura Municipal de
Wall Ferraz com a Comissão Permanente de Licitações, das 08:00h às 13:00h, de segunda à sexta-feira.
Wall Ferraz-PI, 25 de julho de 2023. lelton de Sousa Vitoriano, Pregoeiro Municipal • Portaria nº
001/ 2023.

Praça da Liberdade, 257, centro, Wall Ferraz Piauí, C.N.P.J. n.º 0i.612.612 /0001-06
CEP - 64.548-000, Tel. (0891 3452-0045, Fax. (089) 3452-0002
Site: www.wallferraz.pi.gov.br, E-mail: cpl@wallferraz.pi.gov.br